
UCHWAŁA NR LXVII/563/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 2023 roku 
zmienia się planowane wydatki budżetu na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2024 rok Plan wydatków majątkowych na 2024 rok 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść § 14 uchwały budżetowej na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 

"§ 14. Tworzy się rezerwy budżetowe w wysokości 1 857 000,00 zł, w tym: 

1. rezerwę ogólną w wysokości 200 000,00 zł, 

2. rezerwy celowe w wysokości 1 657 000,00 zł, z tego na: 

1) zadania własne z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 95 000,00 zł, 

2) inicjatywy lokalne w kwocie 100 000,00 zł, 

3) organizację prac społecznie użytecznych w kwocie 80 000,00 zł, 

4) odprawy emerytalne dla pracowników, którzy nabędą uprawnienia do świadczeń emerytalnych w roku 
2024 i złożą wniosek o przejście na emeryturę w kwocie 385 000,00 zł, 

5) zabezpieczenie środków własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań 
bieżących w kwocie 40 000,00 zł, 

6) zadania inwestycyjne w kwocie 957 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21DA8E89-33A6-4FEA-A4DE-CC6987194D36. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 161 985,47 44 000,00 8 205 985,47

60016 Drogi publiczne gminne 8 161 985,47 44 000,00 8 205 985,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 315 985,47 44 000,00 7 359 985,47

758 Różne rozliczenia 2 175 000,00 -318 000,00 1 857 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 175 000,00 -318 000,00 1 857 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 275 000,00 -318 000,00 957 000,00

926 Kultura fizyczna 781 440,00 274 000,00 1 055 440,00

92601 Obiekty sportowe 292 440,00 274 000,00 566 440,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 274 000,00 382 000,00

62 669 976,33 0,00 62 669 976,33Razem:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/563/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 5 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21DA8E89-33A6-4FEA-A4DE-CC6987194D36. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 346 985,47 44 000,00 7 390 985,47

60016 Drogi publiczne gminne 7 346 985,47 44 000,00 7 390 985,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 315 985,47 44 000,00 7 359 985,47

Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie gminy Łobżenica
211 000,00 44 000,00 255 000,00

758 Różne rozliczenia 1 275 000,00 - 318 000,00 957 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 275 000,00 - 318 000,00 957 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 275 000,00 - 318 000,00 957 000,00

Rezerwa celowa na zadania inwestycyjne 1 275 000,00 - 318 000,00 957 000,00

926 Kultura fizyczna 108 000,00 274 000,00 382 000,00

92601 Obiekty sportowe 108 000,00 274 000,00 382 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 274 000,00 382 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 

publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego 

na terenie gminy Łobżenica

78 000,00 274 000,00 352 000,00

21 178 356,32 0,00 21 178 356,32Razem

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2024 rok 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/563/24

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 5 stycznia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21DA8E89-33A6-4FEA-A4DE-CC6987194D36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVII/563/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 5 stycznia 2024 r. w sprawie zmian 
uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

I. Zmiany planu wydatków (majątkowych) 

1. W przedsięwzięciu pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
obszarze po byłym PGR na terenie gminy Łobżenica” zwiększa się łączne nakłady finansowe (jest to zadanie 
wieloletnie) i plan wydatków w 2024 r. o kwotę 44 000,00 zł. Zwiększenie łącznych nakładów finansowych 
jest niezbędne, ponieważ zabezpieczone w budżecie środki są niższe od wartości ofert uzyskanych w wyniku 
przeprowadzonego postępowania i jednocześnie niewystarczające do podpisania umów z wykonawcą oraz 
inspektorem nadzoru. 

2. W przedsięwzięciu pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej wraz 
z zagospodarowaniem terenu przyległego na terenie gminy Łobżenica” zwiększa się łączne nakłady finansowe 
i limit wydatków w 2024 r. o kwotę 274 000,00 zł. Zwiększenie łącznych nakładów finansowych jest 
niezbędne, ponieważ zabezpieczone w budżecie środki są niższe od wartości ofert uzyskanych w wyniku 
przeprowadzonego postępowania i jednocześnie niewystarczające do podpisania umów z wykonawcą oraz 
inspektorem nadzoru. 

3. Zmniejsza się o kwotę 318 000,00 zł rezerwę celową na zadania inwestycyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21DA8E89-33A6-4FEA-A4DE-CC6987194D36. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/563/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 5 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


